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Lampiran 1 

REKAPITULASI HASIL PRE TEST KELAS IV-A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Meisya amira fadila 10 0 0 0 10 10 10 0 10 10 60

2 Albert steven purba 10 0 10 0 10 0 0 10 0 10 50

3 Annisa nurhasana lubis 0 10 10 0 0 10 0 0 10 10 50

4 Nazira zaskia 10 10 0 0 10 0 10 0 10 0 50

5 Zefri maulana 10 10 0 0 10 10 10 0 0 0 50

6 Fahri pratama 0 0 10 0 10 10 0 0 10 0 40

7 Kepin surbakti 0 0 10 0 10 0 0 10 0 10 40

8 Aksa abdillah sipayung 10 0 10 0 10 0 0 10 0 0 40

9 Grace agarha siregar 10 0 10 0 10 0 0 10 0 0 40

10 Sari mutiara 0 0 10 0 10 10 0 10 0 0 40

11 Muhamad ridwan 10 0 0 10 0 10 0 0 0 0 30

12 Leo nardo tumagor 10 0 0 10 0 0 10 0 0 0 30

13 Mawar simanjuntak 10 0 0 0 0 10 10 0 0 0 30

14 Nurhayati 10 0 0 10 0 0 0 0 10 0 30

15 Afikha maharani putri 10 0 0 10 0 0 0 0 0 10 30

16 Melisa zahrani 0 0 0 10 0 10 0 10 0 0 30

17 Rifki pratama 0 0 10 10 10 0 0 0 0 0 30

18 Muhamad azwan al-faiz 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 20

19 Sofia-az-zahra 10 0 0 0 10 0 0 0 0 0 20

20 Muhamad rohim 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 10

Skor Butir Soal
NamaNo. Nilai
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Lampiran 2 

REKAPITULASI HASIL PRE TEST KELAS IV-B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Dinda wulandari siburian 10 10 10 0 0 0 10 0 10 10 60

2 Azirah afiqah jailan 10 10 0 10 10 0 0 10 0 10 60

3 Angelina 0 10 0 0 10 10 0 0 10 10 50

4 Eli asih manalu 10 10 0 10 0 0 10 0 10 0 50

5 Grace lumban goal 0 10 10 0 10 10 10 0 0 0 50

6 Revalina 0 10 10 0 10 10 0 0 10 0 50

7 Dea anjani 10 0 10 0 10 0 0 10 0 10 50

8 Jodi bukit 10 0 10 0 10 0 0 10 0 0 40

9 Imanuel p. Zandroto 10 0 10 0 10 0 0 10 0 0 40

10 Alkhadapi 10 0 0 0 10 0 10 10 0 0 40

11 Jessica kristina 10 0 0 10 0 10 0 0 0 0 30

12 Joppy syahputra 10 0 0 10 0 0 10 0 0 0 30

13 Efrata 10 0 0 0 0 10 10 0 0 0 30

14 Siti sahara 10 0 0 10 0 0 0 0 10 0 30

15 Teguh ramahdanu 10 0 0 10 0 0 0 0 0 10 30

16 Dira manihuruk 0 0 0 10 0 10 0 10 0 0 30

17 Sahara 0 10 0 0 10 10 0 0 0 0 30

18 Sangapta sinuhaji 10 0 10 0 0 0 0 10 0 0 30

19 Amanda oktavia 10 0 0 0 0 0 10 0 0 0 20

20 Revalina 0 10 0 0 10 0 0 0 0 0 20

21 Albina 0 10 0 0 0 0 0 10 0 0 20

22 Aditya 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 10

Skor Butir Soal
NilaiNo. Nama
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Lampiran 3 

 

Pre test Kelas IV-A 

 

 

 

Satu satuan terkecil data = 0,01 

NO. 

TABEL DISTRIBUSI FREKUENSI NILAI 

 

Nilai   
 

1 10 - 19,99 1 5,00 

2 20 - 29,99 2 10,00 

3 30 - 39,99 7 35,00 

4 40 - 49,99 5 25,00 

5 50 - 59,99 4 20,00 

6 60 - 69,99 1 5,00 

    20 100,00 

 

Tabel Distribusi Pre test Frekuensi Nilai Kelas Kontrol 

 

 

R= 60,00 - 10,00

R= 50,00

k= 1 + 3.3 log n

k= 5,29 5

p= 10,00 10

k

R
P 

1 10,00 - 19,99 1 14,995 224,8500 14,995 224,8500

2 20,00 - 29,99 2 24,995 624,7500 49,990 1249,5001

3 30,00 - 39,99 7 34,995 1224,6500 244,965 8572,5502

4 40,00 - 49,99 5 44,995 2024,5500 224,975 10122,7501

5 50,00 - 59,99 4 54,995 3024,4500 219,980 12097,8001

6 60,00 - 69,99 1 64,995 4224,3500 64,995 4224,3500

20 819,900 36491,8005

No. Nilai if i.Xif 2
. ii xf

2

ixix
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Lampiran 4 

Uji Normalitas Data Pre test Kelas IV-A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

batas Nilai Luas Luas Tiap

kelas (    ) Interval

9,995 -2,52 0,4941

0,0357 1 0,7140 0,0818 0,1146

19,995 -1,71 0,4584

0,1451 2 2,9020 0,8136 0,2804

29,995 -0,89 0,3133

0,3452 7 6,9040 0,0092 0,0013

39,995 -0,08 0,0319

0,2354 5 4,7080 0,0853 0,0181

49,995 0,73 0,2673

0,1709 4 3,4180 0,3387 0,0991

59,995 1,54 0,4382

0,0527 1 1,0540 0,0029 0,0028

69,995 2,36 0,4909

- - - - - - - 0,5162

x = 0,52 < 7,89

SIMPULAN           TERIMA ATAU DATA BERDISTRIBUSI NORMAL

ix
iZ iO iE  2ii EO 

 

i

ii

E

EO
2



iZ

2
2

tabel

0H
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Lampiran 5 

Pre test Kelas IV-B 

 

Satu satuan terkecil data = 0,01 

NO. 

 

TABEL DISTRIBUSI FREKUENSI NILAI 

Nilai    

1 10 - 19,99 1 4,55 

2 20 - 29,99 3 13,64 

3 30 - 39,99 4 18,18 

4 40 - 49,99 7 31,82 

5 50 - 59,99 5 22,73 

6 60 - 69,99 2 9,09 

∑   22 100,00 

 

 

Tabel Distribusi Pre test Frekuensi Nilai Kelas Eksperimen 

 

 

 

 

 

R= 60,00 - 10,00

R= 50,00

k= 1 + 3.3 log n

k= 5,29 5

p= 10,00 10

k

R
P 

1 10,00 - 19,99 1 14,9950 224,8500 14,995 224,8500

2 20,00 - 29,99 3 24,9950 624,7500 74,985 1874,2501

3 30,00 - 39,99 4 34,9950 1224,6500 139,980 4898,6001

4 40,00 - 49,99 7 44,9950 2024,5500 314,965 14171,8502

5 50,00 - 59,99 5 54,9950 3024,4500 274,975 15122,2501

6 60,00 - 69,99 2 64,9950 4224,3500 129,990 8448,7001

22 949,890 44740,5005

No. NilaiiX
if

i.Xif
2

. ii xf2

ixix
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Lampiran 6 

Uji Normalitas Data Pre test Kelas IV-B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

batas Nilai Luas Luas Tiap

kelas (    ) Interval

9,995 -2,49 0,4936

0,0345 1 0,75900 0,0581 0,0765

19,995 -1,74 0,4591

0,1202 3 2,64440 0,1265 0,0478

29,995 -0,99 0,3389

0,8337 4 18,3414 205,6758 11,2137

39,995 -0,24 0,4948

-0,3030 7 -6,66600 186,7596 -28,0167

49,995 0,51 0,1918

0,2044 5 4,49680 0,2532 0,0563

59,995 1,26 0,3962

0,0816 2 1,79520 0,0419 0,0234

69,995 2,01 0,4778

- - - - - - - -16,5990

x = -16,60 < 7,81

SIMPULAN           TERIMA ATAU DATA BERDISTRIBUSI NORMAL

ix iZ iO iE  2ii EO 
 

i

ii

E

EO
2



iZ

2
2

tabel

0H
0H
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Lampiran 7 

Uji Homogenitas Varians Pre test Kelas IV-A Dan IV-B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

151,536

177,422

0,854

22 - 1

20 - 1

21

19

F < maka                diterima

0,85 < 2,35

UJI HOMOGENITAS VARIAN

2df

2df

F

F

111  ndf 122  ndf

1df

1df

2

2

2

1

s

s
F 
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Lampiran 8 

Uji Hipotesis Nilai Pre test Kelas IV-A Dan IV-B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

t     = 0,55 s  = 12,8502

2,020

Hasil belajar siswa pada mata pelajaran IPA antara kelas IVA dengan IV B adalah setara

Nilai Uji t

2,020

s

nn

xx
t

21

21

11





   
 2

11

21

2

22

2

11






nn

SnSn
S

  40975.0
2

 2
2

1
1

2
21 








 nnx

tabelt

21  
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LAMPIRAN 9 

 

REKAPITULASI HASIL POST TEST KELAS IV-A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Fahri pratama 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100

2 Mawar simanjuntak 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100

3 Zefri maulana 10 0 10 10 10 10 10 10 10 10 90

4 Albert steven purba 10 10 0 10 0 10 10 10 10 10 80

5 Leo nardo tumagor 10 10 10 10 10 0 10 0 10 10 80

6 Aksa abdillah sipayung 10 10 0 0 10 10 10 0 10 10 70

7 Sofia-az-zahra 10 10 0 10 0 10 0 10 10 10 70

8 Afikha maharani putri 10 10 10 10 10 10 0 0 0 10 70

9 Grace agarha siregar 10 10 0 10 0 10 0 0 10 10 60

10 Sari mutiara 0 0 0 10 0 10 10 10 10 10 60

11 Muhamad ridwan 0 0 10 10 0 0 10 10 10 10 60

12 Kepin surbakti 10 10 0 10 10 0 10 10 0 0 60

13 Muhamad rohim 10 10 10 10 10 0 0 10 0 0 60

14 Meisya amira fadila 0 10 0 10 10 10 0 10 5 0 55

15 Nurhayati 10 0 10 0 0 10 0 10 5 10 55

16 Nazira zaskia 0 0 10 10 0 10 0 10 5 10 55

17 Melisa zahrani 0 10 10 0 10 10 0 0 5 10 55

18 Rifki pratama 10 0 10 10 0 0 0 10 10 0 50

19 Muhamad azwan al-faiz 0 10 0 10 10 0 10 0 10 0 50

20 Annisa nurhasana lubis 10 0 0 10 0 10 10 0 10 0 50

Skor Butir Soal
NilaiNo. Nama



54 
 

 
 

LAMPIRAN 10 

 

REKAPITULASI HASIL POST TEST KELAS IV-B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Dinda wulandari siburian 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100

2 Jessica kristina 10 10 10 10 10 10 10 0 10 10 90

3 Angelina 10 10 10 10 10 10 0 10 10 10 90

4 Dea anjani 10 10 10 10 10 10 0 10 10 10 90

5 Revalina 10 10 10 10 10 10 0 10 10 10 90

6 Teguh ramahdanu 10 10 10 10 10 0 10 10 10 10 90

7 Dira manihuruk 10 10 10 10 10 10 10 0 10 10 90

8 Jodi bukit 10 10 0 10 10 10 10 10 5 10 85

9 Azirah afiqah jailan 10 10 10 10 10 0 10 10 5 10 85

10 Eli asih manalu 10 10 10 10 0 10 10 10 5 10 85

11 Amanda oktavia 10 10 10 0 10 10 10 10 5 10 85

12 Revalina 10 10 10 0 10 10 10 10 5 10 85

13 Joppy syahputra 10 10 10 0 10 10 10 10 5 10 85

14 Efrata 10 10 10 10 10 10 0 10 0 10 80

15 Sahara 10 10 0 10 0 10 10 10 10 10 80

16 Imanuel p. Zandroto 0 10 10 0 10 10 10 10 10 10 80

17 Aditya 0 10 10 10 10 10 0 10 10 10 80

18 Alkhadapi 10 10 0 10 10 10 0 10 0 10 70

19 Grace lumban goal 0 10 0 10 0 10 10 10 10 10 70

20 Siti sahara 0 0 10 10 10 10 10 10 0 10 70

21 Albina 10 0 0 0 0 10 10 10 10 10 60

22 Sangapta sinuhaji 10 10 0 0 10 0 10 0 10 10 60

Skor Butir Soal
NilaiNo. Nama
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LAMPIRAN 11 

Post test Kelas IV-A 

 

 

Satu satuan terkecil data = 0,01 

NO. 

 

TABEL DISTRIBUSI FREKUENSI NILAI 

Nilai 
  

 
 

1 50,00 - 57,99 3 15,00 

2 58,00 - 65,99 4 20,00 

3 66,00 - 73,99 5 25,00 

4 74,00 - 81,99 3 15,00 

5 82,00 - 89,99 2 10,00 

6 90,00 - 97,99 1 5,00 

7 98,00 - 105,99 2 10,00 

∑   20 100,00 

 

Tabel Distribusi Frekuensi Nilai Kelas Kontrol 

No. Nilai 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 50,00 - 57,99 3 53,995 2915,4600 161,9850 8746,3801 

2 58,00 - 65,99 4 61,995 3843,3800 247,9800 15373,5201 

3 66,00 - 73,99 5 69,995 4899,3000 349,9750 24496,5001 

4 74,00 - 81,99 3 77,995 6083,2200 233,9850 18249,6601 

5 82,00 - 89,99 2 85,995 7395,1400 171,9900 14790,2801 

6 90,00 - 97,99 1 93,995 8835,0600 93,9950 8835,0600 

7  98,00 - 105,99 2 101,995 10402,9800 203,9900 20805,9601 

  20     1463,9000 111297,3605 

 

R= 100,00 - 50,00

R= 50,00

k= 1 + 3.3 log n

k= 5,55 6

p= 8,33 8

k

R
P 
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Ket:  

Mencari rata-rata; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

= 73,195000 = 14,7741

= 73,20 = 14,77
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LAMPIRAN 12 

Uji Normalitas Data Post test Kelas IV-A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

batas Nilai Luas Luas Tiap

kelas (    ) Interval

49,995 -1,57 0,4418

0,0923 3 1,8460 1,3317 0,7214

57,995 -1,03 0,3495

0,1616 4 3,2320 0,5898 0,1825

65,995 -0,49 0,1879

0,168 5 3,3600 2,6896 0,8005

73,995 0,05 0,0199

0,2557 3 5,1140 4,4690 0,8739

81,995 0,60 0,2358

0,1371 2 2,7420 0,5506 0,2008

89,995 1,14 0,3729

0,0806 1 1,6120 0,3745 0,2323

97,995 1,68 0,4535

0,3664 2 7,328 28,3876 3,8739

105,995 2,22 0,0871

- - - - 20 - - 6,8852

= 6,89 < 7,81

SIMPULAN         TERIMA ATAU DATA BERDISTRIBUSI NORMAL

ix
iZ iO

iE  2ii EO 
 

i

ii

E

EO
2



iZ

2 2

tabel

0H
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LAMPIRAN 13 

Post test Kelas IV-B 

 

Satu satuaan terkecil data = 0,01 

NO. 

 

TABEL DISTRIBUSI FREKUENSI NILAI 

Nilai 
  

 
 

1 60,00 - 66,99 2 9,09 

2 67,00 - 73,99 3 13,64 

3 74,00 - 80,99 4 18,18 

4 81,00 - 87,99 6 27,27 

5 88,00 - 94,99 5 22,73 

6   95,00 - 101,99 2 9,09 

∑   22 100,00 

 

Tabel Distribusi Frekuensi Nilai Kelas Eksperimen 

Distribusi Data Post Test 

 

 

R= 100,00 - 60,00

R= 40,00

k= 1 + 3.3 log n

k= 5,67 6

p= 6,67 7

k

R
P 

No. 
Nilai   

 
 

 
 

 
 

1 57,58 - 66,99 2 62,285 3879,4212 124,5700 7758,8425 

2 67,00 - 73,99 3 70,495 4969,5450 211,4850 14908,6351 

3 74,00 - 80,99 4 77,495 6005,4750 309,9800 24021,9001 

4 81,00 - 87,99 6 84,495 7139,4050 506,9700 42836,4302 

5 88,00 - 94,99 5 91,495 8371,3350 457,4750 41856,6751 

6   95,00 - 101,99 2 98,495 9701,2650 196,9900 19402,5301 

     22   
 

1807,4700 150785,0130 
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Ket:  

Mencari rata-rata; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

= 82,1577 = 10,4366

= 82,16 = 10,44
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LAMPIRAN 14 

Uji Normalitas Data Post test Kelas IV-B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Batas Nilai Luas Luas Tiap

kelas (    ) Interval

59,995 -2,12 0,483

0,0569 2 1,25180 0,5598 0,4472

66,995 -1,45 0,4261

0,1438 3 3,16360 0,0268 0,0085

73,995 -0,78 0,2823

0,2385 4 5,24700 1,5550 0,2964

80,995 -0,11 0,0438

0,2561 6 5,63420 0,1338 0,0237

87,995 0,56 0,2123

0,1784 5 3,92480 1,1561 0,2946

94,995 1,23 0,3907

0,0806 2 1,77320 0,0514 0,0290

101,995 1,90 0,4713

- - - - 22 - - 1,0993

= 1,10 < = 7,81

SIMPULAN         TERIMA ATAU DATA BERDISTRIBUSI NORMAL

ix
iO

iE  2ii EO 
 

i

ii

E

EO
2



2
2

tabel

0H

iZ iZ
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LAMPIRAN 15 

Uji Homogenitas Varians Post test Kelas IV-A Dan IV-B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

218,153

108,994

2,0015

22 - 1

20 - 1

21

19

< maka                diterima

2,00 < 2,35

UJI HOMOGENITAS VARIANS

2df

2df

F

F

111  ndf
122  ndf

1df

1df
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LAMPIRAN 16 

Uji Hipotesis Post test Kelas IV-A Dan IV-B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,29 s  = 12,68

2,020

SIMPULAN :

Hasil belajar siswa pada mata pelajaran IPA materi fotosintesis kelas yang menggunakan 

video animasi lebih baik dari pada kelas yang tidak menggunakan video animasi kelas IV SD 

Negeri 101804 Gedung Johor Kecamatan Namo Rambe T.A 2021/2022

Nilai Uji t

2,020

s

nn

xx
t

21

21

11





   
 2

11

21

2

22

2

11






nn

SnSn
S

  40975.0
2

 2
2

1
1

2
21 








 nnx

tabelt

21  
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LAMPIRAN 17 

Uji Validitas soal pilihan berganda di SD Negeri 104219 Tanjung 

Anom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uji Validitas soal pilihan berganda di SD Negeri 104219 Tanjung Anom

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15 P16 P17 P18 P19 P20

1 Adam Romadon 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 12

2 Aldi Muhammad 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 12

3 Ayu Lestari 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 10

4 Bastanta Sembiring 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 11

5 Davina Naura 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 14

6 Dinda Sari 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 13

7 Elia Erista 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 14

8 Felisya Bangun 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 14

9 Grace Homalia Br Sitepu 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 13

10 Joko Susanto 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 13

11 Lina Wati Tarigan 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 14

12 Meysi Gress 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 10

13 Morista Barus 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 14

14 Mutiara Sari 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 17

15 Nendita Sembiring 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 14

16 Santa Klara Br Barus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20

17 Septia Amelia 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 14

18 Sisilawati Purba 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 13

Ayu Lestari

20 Winna Ginting 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 13

r tabel 0,4438 0,4438 0,4438 0,4438 0,4438 0,4438 0,4438 0,4438 0,4438 0,4438 0,4438 0,4438 0,4438 0,4438 0,4438 0,4438 0,4438 0,4438 0,4438 0,4438

r hitung 0,3671 0,2358 0,3015 0,2087 0,2821 0,4545 0,3015 0,1469 -0,0585 0,5334 0,2821 0,3671 -0,3778 0,4924 -0,3778 0,5719 0,5276 0,2607 0,2845 0,2242

Status Valid Tidak Valid Valid Tidak Valid Tidak Valid Tidak Valid Valid Valid Valid Tidak Valid Tidak Valid Valid Valid Tidak Valid Valid Tidak Valid Tidak Valid Valid Tidak Valid Valid

No Nama Siswa
Pertanyaan Jumlah 

Skor

119 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 141 1 0 1 0 1
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LAMPIRAN 18 

Soal Post Test 

Nama:  

Kelas: 

 

Petunjuk pengerjaan! 

Lingkarilah jawaban yang benar 

1. Bagian tumbuhan tempat berlangsungnya fotosintesis adalah...  

a. Daun  

b. Akar  

c. Batang  

d. Biji  

2. Yang tidak diperlukan untuk proses fotosintesis adalah… 

 a. Klorofil  

b. Karbon dioksida 

 c. Oksigen 

 d. Sinar matahari  

3. Peristiwa fotosintesis paling efektif terjadi pada ... 

 a. Siang hari 

 b. Sore hari  

c. Malam hari  

d. Pagi hari  

4. Oksigen yang dihasilkan pada fotosintesis terbentuk pada... 

 a. Reaksi terang saat fotosintesis berlangsung 



65 
 

 
 

 b. Reaksi gelap saat berlangsung oksidasi CO2 

 c. Reaksi terang saat sensibilitas  

d. Reaksi gelap saat berlangsung fiksasi oksidasi  

5. Berikut yang tidak dibutuhkan ketika fotosintesis berlangsung adalah... 

 a. Cahaya 

 b. Oksigen  

c. Karbondioksida  

d. Air 

6. Proses pengolahan makanan pada tumbuhan hijau dinamakan... 

 a. Berkembang biak  

b. Stomata 

 c. Lentisel 31  

d. Fotosintesis  

7. Pada proses fotosintesis, oksigen yang dihasilkan berasal dari .... 

 a. Glikolosis 

 b. Fotorespirasi  

c. Fotolisis air 

 d. Pemecahan H2O ketika reaksi terang  

8. Gas hasil fotosintesis yang dibutuhkan oleh semua makhluk hidup di bumi 

yaitu ...  

a. H2O  

b. Konbondioksida 

 c. Oksigen 

 d. Nitrogen 
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9. Oksigen yang dihasilkan pada fotosintesis terbentuk pada reaksi ...  

a. Gelap saat pengubahan gliseraldehid 3-P menjadi glukosa 

 b. Terang saat fotolisis berlangsung  

c. Gelap saat berlangsung oksidasi CO2  

d. Terang saat sensibilitas 

10. Reaksi pengikatan CO2 pada fotosintesis berlangsung di dalam...  

a. Stomata 

 b. Klorofil  

c. Amiloplas  

d. Kloroplas 
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LAMPIRAN 19 

Kunci Jawaban  (Post Test) 

1. A. Daun 

2. C. Oksigen 

3. A. Siang hari 

4. A. Reaksi terang saat fotosintesis berlangsung 

5. B. Oksigen 

6. D. Fotosintesis 

7. D. Pemecahan H2O ketika reaksi terang 

8. C. Oksigen 

9. B. Terang saat fotosintesis berlangsung 

10. D. kloropas 
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LAMPIRAN 20 

Soal Pre Test 

 

1.  Peristiwa fotosintesis paling efektif terjadi pada ... 

a. Siang hari 

b. Sore hari 

c. Malam hari 

d. Pagi hari 

2.  Yang tidak diperlukan untuk proses fotosintesis adalah… 

a. Klorofil 

b. Karbon dioksida 

c. Oksigen 

d. Sinar matahari 

3. Bagian tumbuhan tempat berlangsungnya fotosintesis adalah... 

a. Daun 

b. Akar 

c. Batang 

d. Biji 

4. Oksigen yang dihasilkan pada fotosintesis terbentuk pada... 

e. Reaksi terang saat fotosintesis berlangsung 

f. Reaksi gelap saat berlangsung oksidasi CO2 

g. Reaksi terang saat sensibilitas 

h. Reaksi gelap saat berlangsung fiksasi oksidasi 

5. Pada proses fotosintesis, oksigen yang dihasilkan berasal dari .... 

a. Glikolosis 

b. Fotorespirasi 

c. Fotolisis air 

d. Pemecahan H2O ketika reaksi terang 

6. Proses pengolahan makanan pada tumbuhan hijau dinamakan... 

a. Berkembang biak 
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b. Stomata 

c. Lentisel 

d. Fotosintesis 

7. Berikut yang tidak dibutuhkan ketika fotosintesis berlangsung adalah... 

a. Cahaya  

b. Oksigen 

c. Karbondioksida 

d. Air 

8. Reaksi pengikatan CO2 pada fotosintesis berlangsung di dalam... 

a. Stomata 

b. Klorofil 

c. Amiloplas 

d. Kloroplas 

9. Oksigen yang dihasilkan pada fotosintesis terbentuk pada reaksi ... 

a. Gelap saat pengubahan gliseraldehid 3-P menjadi glukosa 

b. Terang saat fotolisis berlangsung 

c. Gelap saat berlangsung oksidasi CO2 

d. Terang saat sensibilitas 

10. Gas hasil fotosintesis yang dibutuhkan oleh semua makhluk hidup di bumi 

yaitu ... 

a. H2O 

b. Konbondioksida 

c. Oksigen 

d. Nitrogen 
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LAMPIRAN 21 

Kunci Jawaban Pre Test 

1. A. Siang hari 

2. C. Oksigen 

3. A. Daun 

4. A. Reaksi terang saat fotosintesis berlangsung 

5. D. Pemecahan h2o ketika reaksi terang 

6. D. Fotosintesis 

7. B. Oksigen 

8. D. Kloropas 

9. B. Terang saat fotosintesis berlangsung 

10. C. Oksigen  
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LAMPIRAN 22 

Surat Izin Penelitian 
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LAMPIRAN 23 

Balasan Surat Penelitian 
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LAMPIRAN 24 

Surat Pernyataan Kesediaan Menjadi Dosen Pembimbing Skripsi 

 

 

 

 

 

 



74 
 

 
 

LAMPIRAN 25 

Nota Tugas 

 

 

 

 

 

 

 



75 
 

 
 

LAMPIRAN 26 

Kesediaan Menjadi Dosen Pembimbing I 
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LAMPIRAN 27 

Nota Tugas 
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LAMPIRAN 28 

Kesediaan Menjadi Dosen Pembimbing II 
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LAMPIRAN 29 

Surat Pernyataan Kesediaan Menjadi Dosen Pembimbing Skripsi 
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LAMPIRAN 30 
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LAMPIRAN 31 

Validasi Tes 
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LAMPIRAN 32 

Validasi RPP 
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LAMPIRAN 33 

 

Dokumentasi 

 

Foto penyerahan surat izin penelitian kepada kepala sekolah di SD Negeri 

101804 Gedung Johor Kecamatan Namo Rambe yaitu ibu Elida Irwati 

Hasibuan, S.Pd 
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Foto bersama wali kelas IV SD Negeri 101804 Gedung Johor Kec. Namo 

Rambe 

 

Foto peneliti sedang melakukan Pre test di kelas IV-A SD Negeri 101804 

Gedung Johor Kecamatan Namo Rambe 

 

 

Foto peneliti sedang melakukan Pre test di kelas IV-B SD Negeri 101804 

Gedung Johor Kecamatan Namo Rambe 
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Foto proses pembelajaran Konvensional di kelas IV-A SD Negeri 101804 

Gedung Johor Kecamatan Namo Rambe 

 

Foto proses kegiatan Post test yang dilaksanakan peneliti di kelas IV-A SD 

Negeri 101804 Gedung Johor Kecamatan Namo Rambe 
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Foto proses kegiatan Post test yang dilaksanakan peneliti di kelas IV-B 

dengan menggunakan video animasi di SD Negeri 101804 Gedung Johor 

Kecamatan Namo Rambe 

 

Foto peneliti dengan kelas Kontrol yaitu kelas IV-A SD Negeri 101804 

Gedung Johor Kecamatan Namo Rambe 
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Foto penelitian dengan kelas Eksperimen yaitu kelas IV-B SD Negeri 101804 

Gedung Johor Kecamatan Namo Rambe 


